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CERTIFICACION DE CALIDAD TEXTILES, CUEROS ¥ CALZADOS
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Informe N2 2350/2014
06.11.14
INFORME DE ENSAYOS N2 2350/2014
1.- IDENTIFICACION DE LA MUESTRA
: : FECHA DE
N° DE INGRESO: 1409/2014 INGRESO: 15/09/2014
CLIENTE: GARMENDIA MACUS S.A,
Nombre: Sra. Carolina Espindola
CONTACTO: Direccion: Carlos Fernandez N2 255
Fono: 22 4229595
MUESTRA: Guante de proteccidn, identificado como cabritilla P.0 Beige con forro polar
FECHA
o. i i
PRESUPUESTO Ne2: Convenio ACEPTACION: No Aplica
VERIFICACION DE CUMPLIMIENTO CON NORMA CHILENA DE REFERENCIA:
ENSAYOS -NCh 1115.0f96: Cuero para Guantes de Proteccion — Requisitos.
SOLICITADOS: -NCh 1252/1.0f96: Guantes de Proteccion-Parte 1: Guantes de cuero y textiles-Clasificacién,
Requisitos y Métodos de Ensayo.
FECHA INICIO/ - : .
TERMINO ENSAYOS: 18/10/2014 al 29/10/2014 N2 FACTURA: No Aplica

2.- ANTECEDENTES

Segun NCh 44.0f2007, Nivel Especial S-
FECHA'DE TOMADE 15/09/2014 MUESTREQ: 3, para inspeccion visual y S-1, para
MUESTRA: :
ensayos destructivos.
CANTIDAD MUESTRA MUESTRA DEVOLUCION AL
coIGo ) LOTE VISUAL DESTRUCTIVA CLIENTE
11040851 3.000 13 5 8
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3.- RESULTADOS OBTENIDOS
3.1. MATERIALES:
A) Material Base:
CUMPLE/ NO FECHA DE METODO DE
ENSAYO REQUISITO MUESTRA CUMPLE OBSERVACION REALIZACION ENSAYO
Resistencia al Minimo CUMPLE Sin observacién | 18/10/2014 | NCh 622 Of. 70
desgarramiento 45N 106,4 N
Encogimiento Maximo CUMPLE Sin observacién | 18/10/2014 | NCh 773/1 Of.
10,0% 1,7% 92
Espesor Minimo 1,1mm CUMPLE Sin observacién | 18/10/2014 | ISO 2589/2012
0,9 mm
pH Minimo CUMPLE Sin observacién | 18/10/2014 |NCh 1791 Of. 89
3,5 5,6
Contenido de Maximo CUMPLE Sin observacion | 18/10/2014 NCh 1204
humedad 18,0% 11,4%
Materias grasas, 6,0% - 15,0% 12,5% CUMPLE Sin observacion | 18/10/2014 NCh 1203 Of.
base seca 1976
Oxido de cromo, Minimo CUMPLE Sin observacién | 18/10/2014 NCh 2134 Of,
base seca Cromo: 2,5% 2,3% 1989
Semi cromo: 2,0%
B) Tejido de forro:
MUESTRA: CUMPLE/ NO FECHA DE METODO DE
ENsAX0 REQLISITG Mano CUMPLE OBSERVACION REALIZACION ENSAYO
Tipo de Tejido No tiene Punto No aplica | Sin observacién | 29/10/2014 Visual
Composicién No tiene Algodén No aplica | Sin observacién | 259/10/2014 ASTM D 629
Peso No tiene 268,3 g/m No aplica Sin observacion | 29/10/2014 ASTM D 3776
Terminacion Perchado o sin Perchado Cumple Sin observacién | 29/10/2014 VISUAL
perchar
Resistencia a la| Sin Perchado No aplica El reducido 29/10/2014 | NCh 623.0f.70
rotura Perchar tamafio de la
Urdiembre 1100N | 980N uestra, g€l
Trama 580N | 350N pRodlugte;termi
nado, no permite
la realizacién del
ensayo
74 9001:2008
Pagina2de6 e ==

Av. Cuarto Centenario 135 - Fono : ( 56-2 ) 2460464 - Fax : ( 56-2 ) 2453434 - Sitio Web : www.caltex.cl - E-Mail : caltex@caltex.cl - Las Condes - Santiago - Chile




Vi Caltex...

CERTIFICACION DE CALIDAD TEXTILES, CUEROS Y CALZADOS

FO-202
Informe N2 2350/2014
06.11.14
3.2.- CLASIFICACION
CUMPLE/ NO
VARIABLE REQUISITO MUESTRA OBSERVACION
CUMPLE
Segun tipo de trabajo Guante para trabajo Liviano CUMPLE Sin observaciones
liviano
Segun material Guante de cuero descarne, | Guante de cuero con CUMPLE Sin observaciones
utilizado plena flor o mixtos de | forro de material textil
cuero con tejido plano
3.3.- CONSTRUCCION Y DISENO
CUMPLE/ NO
VARIABLE REQUISITO MUESTRA OBSERVACION
CUMPLE
Modelo Gunn o Montpelier Gunn CUMPLE Sin observaciones
Pufio Se podra hacer separado o | Forma parte integral del CUMPLE Sin observaciones

formando parte integral dorso con cinta

de la palma y el dorso. elasticada de 8,0 mm.
Cuando se fabrique
separadamente, se podrd
confeccionar en cuero
descarne, con un maximo
de dos piezas, y se unird a
la mano del guante

mediante costura simple

No constituye La certificacion

defecto

Hilo de coser

Composicidn: Composicion:
Algodén con alma de 100% Poliéster
Poliéster
Titulo:

120 Tex aprox.

Resistencia a la rotura:
40 N, minimo

corresponde a
producto terminado.
No se conté con hilo

en cantidad
suficiente, para la
realizacion de los
ensayos de tituloy

resistencia
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3.4.- COSTURAS
CUMPLE/ NO
COSTURA REQUISITO MUESTRA OBSERVACION
CUMPLE
Tipo Doble pespunte o Cadeneta con hilo simple CUMPLE Sin observaciones
cadeneta con hilo doble y recta interior
Densidad de puntada 23 a 31 puntadas 35 puntadas CUMPLE Mejora el requisito
en 10 cm
3.5.- DIMENSIONES
a) Cddigo N2: 11040851, Tamafio de la muestra: 13 pares.
MUESTRA
DIMENSION (mm)
1 2 3 4 5

Longitud hasta el inicio del pufio
-Pulgar 115 116 115 118 118
-indice 185 188 184 190 186
-Cordial 200 194 198 200 202
-Anular 188 1390 192 180 196
-Mefiique 170 176 172 170 178
Distancia bifurcacion al inicio del pufio
-Pulgar-indice 72 70 72 68 70
-indice-medio 110 112 108 112 110
-Medio-anular 112 110 108 110 112
-Anular —meiiique 110 112 110 108 110
Ancho palma 120 118 122 120 118
Ancho inicio del puiio 110 112 108 110 112
Ancho extremo del pufio 132 136 132 130 130
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3.6.- ROTULACION
CUMPLE/ NO
VARIABLE REQUISITO MUESTRA CUMPLE OBSERVACION

Los guantes o su envase | Nombre, razon social o Contiene la CUMPLE Sin observaciones
inmediato deben ser | marca registrada del informacién
claramente marcados con la | fabricante o importador; requerida
siguiente informacion: Pais de fabricacion;

Clasificacion del guante;

Tamafio nominal de los

guantes
4.- VERIFICACION DE TERMINACION-INSPECCION VISUAL

a) Cddigo N2: 11040851
Defectuosos Mayores No se detectaron en la muestras
Defectuosos Menores No se detectaron en la muestras
4.1.- CRITERIOS DE ACEPTACION Y RECHAZO / INSPECCION VISUAL
a) Cédigo N2: 11040851, Tamaiio de la muestra: 13 pares.
Cantidad de
Clasificacidn NCA Aceptacién Rechazo defectuosos CUMPLE NO CUMPLE
en la muestra
Defectuosos Mayores 6,5 2 3 0 Cumple -
Defectuosos Menores 10,0 3 4 0 Cumple -
7/ 9001:2008
PaginaSdeb :

Av. Cuarto Centenario 135 - Fono : ( 56-2 ) 2460464 - Fax : ( 56-2 ) 2453434 - Sitio Web : www.caltex.cl - E-Mail : caltex@caltex.cl - Las Condes - Santiago - Chile



Vi Caltex...

CERTIFICACION DE CALIDAD TEXTILES, CUEROS ¥ CALZADOS

FO-202
Informe N2 2350/2014

06.11.14

5.- CONCLUSION

De los resultados obtenidos se concluye que la muestra de guantes de la empresa Garmendia Macus S.A., da
total cumplimiento a la Norma Chilena NCh 1252/1.0f96: Guantes de Proteccion- Parte 1: Guantes de cuero y
textiles- Clasificacion, Requisitos y Métodos de Ensayo; y cumple con el nivel de calidad aceptable consignado
en el plan de muestreo utilizado.

Consecuente con lo informado, se aprueba el siguiente lote de Guantes de cabritilla P.0 Beige con forro polar:

- Cddigo: 11040851, Cantidad: 3.000 pares

NOMBRE RESPONSABLE: MYRIAM SUBIABRE BRICENO
CARGO: INGENIERO TEXTIL — GERENTE TECNICO
. /]

FIRMA RESPONSABLE:

T ~7
i
FIRMA GERENTE GENERAL: /2§ 223 lé
Sy

(*) EL PRESENTE CERTIFICADO TIENE UNA VIGENCIA INICIAL HASTA QUE SE COMERCIALICE
LA ULTIMA UNIDAD DEL LOTE (SEGUN RESOLUCION EXENTA N2 2883)

Importante: Los resultados de los ensayos se refieren Unicamente la muestra analizada. Este informe de ensayo no puede ser
reproducido, total ni parcialmente. Las muestras restantes seran destruidas después de 1 mes, a no ser que se solicite
expresamente su devolucién al cliente. Sélo el informe de ensayo original, firmado, es legalmente vinculante.

MSB./arg./cnv.
06.11.14
Ingreso N2 1409/14
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